R E Q U E R I M E N T O  Nº. 732
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que este Vereador diariamente recebe reclamações sobre o serviço de transporte público realizado em nossa cidade pela Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda.,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe a esta Casa de Leis sobre as seguintes questões:

1) Quem são os fiscais da Prefeitura Municipal que fiscalizam o serviço de transporte público prestado pela Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda.?

2) Como é formado o Conselho de Usuários do Transporte Público de Botucatu? Quem são as pessoas que compõem referido Conselho?

3) Compete ao Conselho de Usuários do Transporte Público de Botucatu a fiscalização do serviço prestado pela Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda.? Em caso positivo, porquê a mesma não é realizada?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2007.

Vereador  Autor ADEMIR FLORIAN

PV